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<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 38210/68/2018                                                  Brzozów  08.08.2018r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dostawy produktów leczniczych
                       Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/68/2018

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie  1:

Do treści §2 ust.5 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust.5 projektu umowy następującej treści: "(...). Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 2:

Wnosimy o rezygnację z zapisu §2 ust.6 wzoru umowy. Świadczenie opisane w §2 ust.6 nie mieści się w ramach umowy sprzedaży jaką strony zawierają. Jest to osobna usługa rotacji, która powinna zostać objęta odrębnym wynagrodzeniem. W cenach leków, ze względu na marże urzędowo ograniczone, nie można zawrzeć ceny takiej usługi. Realizacja umowy sprzedaży wraz z usługą rotacji leków groziłaby wykonawcy zamówienia rażącą stratą. Prosimy również o zwrócenie uwagi na fakt, że redystrybucja leków, które przez kilka miesięcy przebywały poza nadzorem hurtowni jest niemożliwa, a zatem wymiana leków z krótszym terminem ważności wiązałaby się z koniecznością ich utylizacji co naraziłoby wykonawcę na znaczne koszty, których nie można wkalkulować w marżę oferowanych leków.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 3:

Do §2 ust.6 wzoru umowy. Prosimy o wprowadzenie zmiany co do terminu w jakim możliwy jest zwrot produktu z terminem ważności poniżej 12 miesięcy poprzez wprowadzenie zapisu, że zwrot produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy jest możliwy w terminie do 7 dni od dostawy, prosimy również o dopisanie słów: "... pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej - kierownika apteki, o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania.".

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 4:

Do §2 ust.13 wzoru umowy. Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru na pełnowartościowy do 48 godzin. Wymiana towaru w dniu złożenia reklamacji jest niemożliwa do zrealizowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 5:

Do §2 ust.14 wzoru umowy. Prosimy o rezygnację z zapisu nakazującego dostarczanie charakterystyki produktu leczniczego wraz z każdą dostawą. Jest to nieuzasadnione z punktu widzenia ekonomii i ekologii. Wielokrotne drukowanie na papierze tej samej informacji uznać należy za nieuzasadnione. Prosimy o wprowadzenie zapisu o konieczności dostarczenia charakterystyki produktu leczniczego w terminie 5 dni, na każde wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie  6:
Wnosimy o rezygnację z zapisu §2 ust 18 wzoru umowy, ewentualnie modyfikację zapisu w ten sposób, że zakaz wstrzymywania dostaw będzie możliwy np. po 30 dniach od upływu terminu płatności. Zgodnie z art. 552 k.c. wierzycielowi – w razie opóźnienia dłużnika z zapłatą – przysługuje prawo do wstrzymania świadczenia. Stąd kwestionowany zapis będzie dotknięty nieważnością, a Wykonawcy zamówienia i tak będzie przysługiwało prawo do wstrzymania dostaw na podstawie przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie  7:

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §3 ust.3 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Zamawiający nie może ograniczać uprawnień podmiotowych Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8:

Do §4 ust.1 tiret pierwsze wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 9:
Prosimy o rozszerzenie zapisu §4 ust.1 tiret drugie wzoru umowy poprzez dopisanie słów: "... jeśli winę za odmowę dostawy ponosi Wykonawca".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:
Jakie są konkretne okoliczności powodujące naliczanie kar wskazanych w §4 ust.1 tiret trzecie wzoru umowy, jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę? Zwracamy uwagę na fakt, że warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretne wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź:

Realizowanie umowy  niezgodnie z treścią poza przypadkami wymienionymi w  §4 tiret 1 i 2.
Pytanie 11:

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §6 ust.4 wzoru umowy, z uwagi na fakt, iż zawiera on prawo podmiotowe Zamawiającego do jednostronnej zmiany umowy w zakresie ilościowym bez określenia warunków tej zmiany oraz powoduje, iż zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy nie jest tożsamy z jego zobowiązaniem wynikającym z treści ofert? Powyższe stanowi zaś o niezgodności ww. zapisów z przepisami powszechnie obowiązującymi (w szczególności art. 140 ust.1 i art. 144 ust.1 PZP) oraz naturą stosunku zobowiązaniowego oraz zasadami współżycia społecznego, co jest obwarowane sankcją nieważności na podstawie art. 58 k.c. w zw. z art. 353(1) k.c.

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 12:

Dotyczy: zadanie nr 1 poz. 1- NINTEDANIBUM 100 mg * 60 kaps. - prosimy o możliwość zaoferowania leku Nintedanibum 100 mg  konfekcjonowanego * 120 kaps. w ilości 12 op.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
    Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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